
交代しました

発行：秋田海上保安部
〒011-0945 秋田市土崎港西1-7-35

TEL 018-845-1621
FAX   018-846-0094

HP http://www.kaiho.mlit.go.jp/02kanku/akita/
※本紙は海上保安協会秋田県支部のご協力により作成しています。

第３２４号 編集：令和２年４月２０日[月]

秋田海上保安部イメージキャラクター “あき助”

マリンネット

秋田海上保安部長

よ
ろ
し
く

お
願
い
し

ま
す

３月１３日

◆マリンネットご愛読の皆様、秋田海上保安部への平素
からのご支援に厚く御礼を申し上げます。私事ではあり
ますが、３月１３日付で広島市にあります第六管区海上
保安本部へ異動することになりました。
◆２年間の在勤中、巡視船しんざんの就解役や全国豊
かな海づくり大会の海上警衛など、現場に長らく居ても
中々経験できない大きな行事がありましたが、皆様の
多大なるご支援とご協力により大過なく職責を全うする
ことができ、心より感謝を申し上げます。
◆秋田海上保安部は今後とも地域の皆様の負託に応え
ていくよう奮闘努力して参りますので、変わらぬご支援
をお願いします。

◆２年間、本当にお世話になりました。（真﨑和彦）

◆秋田海上保安部長に着任しました
石上幾久夫（いしがみ いくお）と申します。

◆平素から秋田海上保安部に対しご支援をいただいている
ことに厚く御礼を申し上げるとともに、これまで２０年以上
に亘り発行させていただいているマリンネットのご愛読に
感謝いたします。

◆今後とも、職員一同、様々な観点から原稿を作成し、発行
して参りますので、どうぞ、引き続き、ご愛読をよろしくお
願いいたします。着任早々、秋田県の海を回り、日本海
に向かって大きく突き出た男鹿半島、そして男鹿半島を
挟んで南北に長く伸びる海岸線の美しさに圧倒されまし
た。

◆秋田海上保安部職員一同、今後とも、秋田県の美しい海
の安全と安心を守って参ります。どうぞ、今後とも変わら
ぬご支援をよろしくお願いいたします。



秋田県 東北６県

2020年２月 ０件 １６件

2020年１月～
2020年２月 １件 ３３件

＜編集後記＞
約１年ぶりの登場！隠れ編集員の富岡です。

新年度を迎え、マリンネットも次号から新メンバーでスタ
ートしますのでよろしくお願いします。それにしてもこの

コロナ問題は困ったものですね。免疫力を落とさない体
力・・体を冷やさないことが第一のようです。皆様もご自
愛のうえ、この苦難を乗り切りましょう。

新型コロナウィルス感染防止対策実施中！
ご迷惑をおかけしますが、

ご協力をよろしくお願いいたします

と・・突然ではありますが、

私、手塚は塩釜（宮城保安
部）に異動になってしまい
ました。お世話になった皆
様にろくろくお礼もできず
この場を借りてお礼申し上
げます。新天地でも頑張り
ますので、またお会いでき
る日まで・・うるる・・

工事作業・行事等許可窓口がエ
レベーター前に移動しました

室内各所に仕切り板等が設置され
ました

エレベータ前に書類受付棚が配置
されました


